
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αναγκαστική απαλλοτρίωση ακινήτου, για αρχαι-
ολογικούς σκοπούς, στη θέση «Παλαιόκαστρο», 
του Δήμου Βισαλτίας,στην Περιφερειακή Ενότητα 
Σερρών.

2 Κήρυξη αναγκαστικής απαλλοτρίωσης ακινήτων 
για το έργο: «Παράκαμψη Χαλκίδας και Παράκαμ-
ψη Ψαχνών», τμήμα από χ.θ. 11+786,30 έως χ.θ. 
12+739,60», στα Δ.Δ Χαλκίδας και Νέας Αρτάκης 
του Δ. Χαλκιδέων της Π.Ε. Ευβοίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 603191 (1)

Αναγκαστική απαλλοτρίωση ακινήτου, για αρχαι-
ολογικούς σκοπούς, στη θέση «Παλαιόκαστρο», 
του Δήμου Βισαλτίας,στην Περιφερειακή Ενότη-
τα Σερρών.

  Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 18 του ν. 4858/2021 «Για την προστασία 

των Αρχαιοτήτων και εν γένει της Πολιτιστικής Κληρο-
νομιάς» (Α’ 220),

β) του άρθρου 1 του ν. 2882/2001, όπως αυτό αντικα-
ταστάθηκε με το άρθρο 168 του ν. 4512/2018 «Ρυθμίσεις 
για την εφαρμογή των Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων 
του Προγράμματος Οικονομικής Προσαρμογής και άλ-
λες διατάξεις» (Α’ 5),

γ) της παρ. 3 του άρθρου 3 του ν. 2882/2001 “Κώδικας 
Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων Ακινήτων”, 

δ) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133) και ειδικότερα το άρθρο 118A,

ε) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

στ) του άρθρου 1 του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των 
Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Με-
ταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. 
Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και 
μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής 
Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, Παι-
δείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας 
και Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδο-
μών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουργείου Παραγω-
γικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε 
Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Μεταφορά Γενι-
κής Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού» (Α΄ 114),

ζ) του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτι-
σμού και Αθλητισμού» (Α’ 7).

2. Τις υπ’ αρ. 15/3-5-2011 και 34/27-9-2016 γνωμοδο-
τήσεις του Κεντρικού Αρχαιολογικού Συμβουλίου.

3. Την υπό στοιχεία ΟΔΑΠ/ΓΔ/ΔΟΠ/ΤΕΠΠΕΜ/927/
25-8-2021 βεβαίωση πίστωσης του Οργανισμού Διαχεί-
ρισης και Ανάπτυξης Πολιτιστικών Πόρων.

4. Την υπό στοιχεία Φ27/412048/17-9-2021 ανακοίνω-
ση, η οποία τοιχοκολλήθηκε στο κατάστημα του Δήμου 
Βισαλτίας (αποδεικτικό τοιχοκόλλησης: 3-12-2021) και 
δημοσιεύθηκε στην εφημερίδα «ΠΡΟΟΔΟΣ» με υπ’ αρ. 
Φύλλου: 21637/22-9-2021.

5. Το υπ’ αρ. 247919/21-10-2021 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Δασών Σερρών.

6. Το υπ’ αρ. 11311/607906/5-10-2021 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής Π.Ε. 
Σερρών.

7. Το με Α/Α 3553 κτηματολογικό διάγραμμα (κλίμακας 
1:500), μετά του επ’ αυτού κτηματολογικού πίνακα της 
ΔΜΕΑΑΑΠ του ΟΔΑΠ, αρμοδίως θεωρημένο.

8. Το γεγονός ότι α) η εν λόγω απαλλοτρίωση εξυπη-
ρετεί αρχαιολογικούς σκοπούς και β) το αρμόδιο Συμ-
βούλιο που γνωμοδότησε για την απαλλοτρίωση του 
ακινήτου συνεδρίασε πριν την έναρξη ισχύος της παρ. 1 
του άρθρου 109 του ν. 4622/2019, αποφασίζουμε:

Α. Κηρύσσουμε την αναγκαστική απαλλοτρίωση ακινή-
του, έκτασης 1.998,45 τ.μ., για αρχαιολογικούς σκοπούς 
και ειδικότερα για λόγους προστασίας και περαιτέρω 
έρευνας και ανάδειξης των σημαντικών αρχαιολογικών 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

29 Δεκεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 951

13771

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2021.12.29 12:53:23
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13772 Τεύχος Δ’ 951/29.12.2021

καταλοίπων που έχουν αποκαλυφθεί στην περιοχή και 
χρονολογούνται από τον 6ο αι. π.Χ. έως και τους ρωμα-
ϊκούς χρόνους, όπως αυτό απεικονίζεται με τα στοιχεία:

Ακίνητο 1 {1,2,3,4,5,6,7,1} στο με Α/Α 3553 κτηματολο-
γικό διάγραμμα (κλίμακας 1:500), μετά του επ’ αυτού κτη-
ματολογικού πίνακα, της Διεύθυνσης Αποτυπώσεων και 
Συντήρησης Κτηρίων του Ταμείου Αρχαιολογικών Πόρων 
και Απαλλοτριώσεων, θεωρημένο στις 8/12/2015 από τον 
Προϊστάμενο της προαναφερόμενης Διεύθυνσης.

Β. Το ανωτέρω ακίνητο ανήκει κατά φερόμενη κυριό-
τητα στον Γεώργιο Κασάπη.

Η απαλλοτρίωση κηρύσσεται υπέρ του Ελληνικού 
Δημοσίου/Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού και 
η δαπάνη βαρύνει τον Οργανισμό Διαχείρισης και Ανά-
πτυξης Πολιτιστικών Πόρων (ΟΔΑΠ) (ΚΑΕ 971951).

Γ. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δη-
μοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 13 Δεκεμβρίου 2021

Η Υπουργός

ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΜΕΝΔΩΝΗ

Ι

    Αριθμ. 365248 (2)

Κήρυξη αναγκαστικής απαλλοτρίωσης ακινήτων 
για το έργο: «Παράκαμψη Χαλκίδας και Παράκαμ-
ψη Ψαχνών», τμήμα από χ.θ. 11+786,30 έως χ.θ. 
12+739,60», στα Δ.Δ Χαλκίδας και Νέας Αρτάκης 
του Δ. Χαλκιδέων της Π.Ε. Ευβοίας.

  Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ 
ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΩΝ, 
ΜΗΤΡΩΩΝ ΚΑΙ ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ 
ΤOY ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

  Έχοντας υπ’ όψη:
1. Τον Κώδικα Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων Ακινή-

των (ν. 2882/2001, Α’ 17).
2. Το άρθρο 23 του π.δ. της 25ης Νοεμβρίου 1929 «περί 

κωδικοποιήσεως των περί κατασκευής και συντηρήσεως 
οδών κειμένων διατάξεων» (Α’ 421).

3. Το άρθρο 1 του ν. 653/1977 «περί υποχρεώσεως 
των παρόδιων ιδιοκτητών για τη διάνοιξη Εθνικών οδών 
κ.λπ., αντικαταστάσεως της παρ. 3 του άρθρου 6 του 
ν. 5269/1931 και ρυθμίσεις συναφών θεμάτων» (Α’ 214), 
όπως συμπληρώθηκε με τις παρ. 9 και 10 του άρθρου 
62 του ν. 947/1979 (Α’ 169), για την εκτέλεση των οποίων 
εκδόθηκε το π.δ. 929/1979 (Α’ 259).

4. Την παρ. 14 του άρθρου 6 του κεφ. Β’ του ν. 2052/
1992 «Μέτρα για την αντιμετώπιση του νέφους και πο-
λεοδομικές ρυθμίσεις» (Α’ 94).

5. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνη-
τικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο δια-
δίκτυο ‘Πρόγραμμα Διαύγεια’ και άλλες διατάξεις» (Α’ 112).

6. Το άρθρο 3 του π.δ. 70/2015 (Α’ 114) περί της ανα-
σύστασης του Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και 

Δικτύων σε συνδυασμό με το άρθρο 4 του π.δ. 123/2016 
(Α’ 208) περί της μετονομασίας του Υπουργείου Υποδο-
μών, Μεταφορών και Δικτύων σε Υπουργείο Υποδομών 
και Μεταφορών.

7. Το π.δ. 123/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Υποδο-
μών και Μεταφορών» (Α’ 151).

8. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

9. Το άρθρο 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133).

10. Την υπ’ αρ. 49105/26.06.2018 απόφαση του Υπουρ-
γού Υποδομών και Μεταφορών, «Τοποθέτηση προϊστα-
μένης της Γενικής Διεύθυνσης Προδιαγραφών, Μητρώων 
και Απαλλοτριώσεων του Υπουργείο Υποδομών και Με-
ταφορών» και αφού είδαμε:

1. Την υπ’ αρ. 26/2017 Πράξη Υπουργικού Συμβουλί-
ου (ΠΥΣ) που δημοσιεύθηκε στο (Α’ 199) με την οποία 
το έργο στο οποίο αφορά η απαλλοτρίωση χαρακτηρί-
σθηκε ως έργο γενικότερης σημασίας για την οικονομία 
της χώρας και εξουσιοδοτήθηκε ο Υπουργός Υποδομών 
και Μεταφορών να προβεί στην κήρυξη των απαλλο-
τριώσεων που αφορούν στο έργο υπάγοντας αυτές στη 
διαδικασία του άρθρου 7Α του Κώδικα Αναγκαστικών 
Απαλλοτριώσεων Ακινήτων (άρθρο τρίτο).

2. Την υπ’ αρ. 109014/27.09.2001 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Περιβάλλοντος Χωροταξίας Δημοσίων Έρ-
γων - Γεωργίας - Πολιτισμού και Εμπορικής Ναυτιλίας 
«Έγκριση περιβαλλοντικών όρων για το έργο ”Παρά-
καμψη Χαλκίδας (με περιπορεία Βαθροβουνίου), Τμή-
μα Εργατικές Κατοικίες-Ψαχνά» και την υπ’ αρ. 202972/
07.11.2012 (ΑΔΑ: Β4ΣΠ0-ΚΔΛ) απόφαση του Υπουρ-
γού Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής 
«Τροποποίηση και Ανανέωση (παράταση της χρονικής 
διάρκειας ισχύος) της υπ’ αρ. 109014/27.9.2001 κοινής 
υπουργικής απόφασης Έγκρισης Περιβαλλοντικών 
Όρων ως προς το τμήμα από Νέα Λάμψακο έως Ψαχνά 
Εύβοιας».

3. Την υπ’ αρ. 332447/23.11.2021 (ΑΔΑ: ΨΔΜΞ465ΧΘΞ-
ΚΑΝ) απόφαση έγκρισης του κτηματολογίου, μόνο ως 
προς τους αναλογισμούς, της Διεύθυνσης Απαλλοτρι-
ώσεων και Τοπογραφήσεων, και Γεωπληροφορικής του 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών.

4. Την από 29.11.2021 δημοσίευση ανακοίνωσης κή-
ρυξης αναγκαστικής απαλλοτρίωσης στην εφημερίδα 
«ΕΥΒΟΙΚΟΣ ΤΥΠΟΣ».

5. Το από 29.11.2021 αποδεικτικό τοιχοκόλλησης του 
Δήμου Χαλκιδέων της ανακοίνωσης που αφορά στην εν 
θέματι απαλλοτρίωση.

6. Το υπ’ αρ. 267491/16.12.2021 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Δασών Νομού Ευβοίας.

7. Το υπ’ αρ. 284250/15111/15.12.2021 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής, της 
Περιφερειακής Ενότητας Εύβοιας.

8. Την υπ’ αρ. 363636/16.12.2021 βεβαίωση χρηματο-
δότησης της Διεύθυνσης Απαλλοτριώσεων και Τοπογρα-
φήσεων της Γενικής Γραμματείας Υποδομών, σύμφωνα με 
την οποία η δαπάνη ανέρχεται στο ποσό των 435.101,84 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 13773Τεύχος Δ’ 951/29.12.2021

€ και θα βαρύνει το ενάριθμο έργο 2017ΣΕ07100025 της 
ΣΑΕ 071/0 του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων 
του Υπουργείου μας, αποφασίζουμε:

1. Κηρύσσουμε την αναγκαστική απαλλοτρίωση ακινή-
των για το έργο «Παράκαμψη Χαλκίδας και Παράκαμψη 
Ψαχνών», τμήμα από χ.θ. 11+786,30 έως χ.θ. 12+739,60», 
στα Δ.Δ Χαλκίδας και Νέας Αρτάκης του Δ. Χαλκιδέων 
της Π.Ε.Ευβοίας, συνολικής έκτασης 103.341,90 m2 εκ 
των οποίων 57.109,45 m2 αφορούν σε δημόσιες εκτάσεις 
και 46.232,45 m2 αφορούν σε ιδιωτικές εκτάσεις.

Η έκταση που απαλλοτριώνεται εικονίζεται με κλίμα-
κα 1:500 στα από 03.3.2020 κτηματολογικά διαγράμ-
ματα και τον αντίστοιχο κτηματολογικό πίνακα που 
συντάχθηκε από τη μελετητική εταιρεία «A.D.T ΩΜΕΓΑ 
ΑΤΕ», ελέγχθηκαν, διορθώθηκαν και θεωρήθηκαν από 
τη Διεύθυνση Οδικών Υποδομών και ελέγχθηκαν - θε-
ωρήθηκαν μόνο ως προς τους αναλογισμούς με την 
υπ’ αρ. 332447/23.11.2021 (ΑΔΑ: ΨΔΜΞ465ΧΘΞ-ΚΑΝ) 
απόφαση της Διεύθυνσης Απαλλοτριώσεων Τοπογραφή-
σεων και Γεωπληροφορικής του Υπουργείου Υποδομών 
και Μεταφορών.

Στα απαλλοτριούμενα ακίνητα προβάλλουν εμπράγ-
ματα δικαιώματα οι φερόμενοι ιδιοκτήτες που αναφέρο-
νται στον ανωτέρω κτηματολογικό πίνακα.

Η αναγκαστική απαλλοτρίωση κηρύσσεται υπέρ του 
Δημοσίου και με δαπάνες αυτού με φορέα χρηματοδό-
τησης το Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών. Η προ-
καλούμενη δαπάνη ποσού 435.101,84 ευρώ θα βαρύνει 
τις πιστώσεις του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων 
(Π.Δ.Ε.) και ειδικότερα τις πιστώσεις του εναρίθμου έρ-
γου 2017ΣΕ07100025 της ΣΑΕ 071/0.

2. Υπάγουμε την παρούσα απαλλοτρίωση στις προβλε-
πόμενες διατάξεις του άρθρου 7Α του ν. 2882/2001 (Α’  17), 
όπως τροποποιήθηκε και ιδίως με τις διατάξεις του 
άρθρου 280 του ν. 4364/2016 (Α’ 13) και κατ’ εξουσι-
οδότηση του τρίτου άρθρου της Πράξης Υπουργικού 
Συμβουλίου 26/2017 (Α’ 199), ώστε με ειδική απόφαση 
του αρμόδιου Δικαστηρίου να επιτραπεί η άμεση πα-
ράδοση των ακινήτων και η πραγματοποίηση εργασιών 
και πριν από τον προσδιορισμό και την καταβολή της 
αποζημίωσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 17 Δεκεμβρίου 2021

Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης

ΔΗΜΗΤΡΑ ΔΑΓΛΑ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13774 Τεύχος Δ’ 951/29.12.2021

*04009512912210004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


